
انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

  گفت‌وگوی اختصاصی 
با سرمربی جدید تیم ملی ووشو؛ 

شیرآقایی: باید 
شکست مطلق مقابل 

چینی‌ها را بپذیریم

 دیدار وزیر با اعضای 
تیم ملی تنیس

کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
که برای حضور در فینال هفته 
اول رقابت‌های تور جهانی 
تنیس به کیش سفر کرده 
است، بعدازظهر روز گذشته 
 با اعضای تیم ملی تنیس 

دیدار کرد.
هاشمی در این دیدار اظهار 
داشت: »ممنونم از همه 
یژه منطقه  بو ن  زحمتکشا
ز  نی ا زاد کیش که میزبا آ
مسابقات تور جهانی تنیس 
را قبول کرد و شاهد برگزاری 
مسابقات تنیس به بهترین 
شکل بودیم. امیدواریم که 
این همکاری‌ها در راستای 
سیاست‌های توسعه‌ای ورزش 
ادامه داشته باشد. خوشحالیم 
که در جمع قهرمانان رشته‌های 
ورزشی هستیم و دنبال این 
فرصت بودیم که از نزدیک با 
تک تک عزیزان دیدار داشته 
باشیم. در دیدار با قهرمانان 
و ورزشکاران بیشتر دوست 
داریم که شنونده دغدغه‌های 

دوستان باشیم.«
وی افزود: »آرزوی موفقیت 
داریم در مسیر راه پیش رو و 
مسابقات سریلانکا و امیدواریم 
که همگی عزیزان دست پر 
بازگردند. در رشته تنیس آن 
چیزی که باید بیشتر به آن 
توجه شود، بحث توسعه این 
رشته ورزشی است و مهمترین 
سیاستی که فدراسیون باید آن 
را دنبال کند، بحث توسعه‌ای 
است. اگر هر فدراسیون برای 
توسعه رشته زیرمجموعه خود 
قدمی بردارد ما نیز چند قدم 
برمی‌داریم و ماهیت حضور 
ما در وزارت ورزش نیز به 
همین خاطر است. هر آن 
چیزی که کمک کند به توسعه 
رشته تنیس یقین بدانید که 
مجموعه خانواده ورزش از آن 

حمایت خواهد کرد.«
وزیر ورزش و جوانان خاطرنشان 
کرد: »اعتقاد داریم تیم‌های 
شکل  نی  زما خوب  ملی 
می‌گیرد که آن رشته ورزشی 
توسعه پیدا کند و از دل توسعه 
می‌توانیم قهرمانان بیشتری 
داشته باشیم. با توجه به 
ی  برا که  یی  یرساخت‌ها ز
این رشته در نقاط مختلف 
کشور وجود دارد، دیگر نباید 
گلخانه‌ای کار کنیم و به فکر 
توسعه تنیس باشیم. خیلی 
از زمین‌های تنیس در اختیار 
بخش خصوصی و دولتی است 
که مجموعه فدراسیون تنیس 
هیچ دخل و تصرفی روی آن 
ندارد و این باعث می‌شود 
که ما از همه ظرفیت کشور 
نتوانیم برای توسعه این رشته 

استفاده کنیم.«
وی خاطر نشان کرد: »رشته 
پدل نیز با توجه به اینکه 
مورد توجه بسیاری از مردم 
است باید فدراسیون به آن 
بپردازد چون این رشته ظرفیت 
قهرمانی بسیار زیادی دارد 
و مورد توجه مجامع جهانی 
نیز هست. کسانی که در 
رشته پدل فعالیت می‌کنند 
می‌توانند مسیر قهرمانی را 
زودتر از کسانی که در رشته 
تنیس فعالیت دارند طی 

کنند.«
وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: 
»اگر شرایط فراهم شود و مورد 
موافقت قرار بگیرد قصد ما 
این است که رشته تنیس نیز 
به رشته‌های جام نوروز اضافه 
شود، چون قطعاً به توسعه 
این رشته کمک خواهد کرد.«
در ابتدای این جلسه، داود 
عزیزی رئیس فدراسیون 
تنیس و حمید نداف از اعضای 
تیم ملی تنیس  با قدردانی 
از حمایت‌های وزیر ورزش و 
جوانان از این رشته ورزشی، 
تیم  وضعیت  ز  ا رشی  گزا
 پیش از دیدار برابر استونی 

ارائه کردند.

 zنقل قول 

شیرآقایی: »با توجه 
به عدم صدور روادید 

ملی‌پوشان برای حضور 
در مسابقات جهانی 

چین، اولین رویدادمان 
انتخابی جام جهانی 
است که 2 ماه دیگر 

برگزار می‌شود. تقریباً 
با ترکیب قبل به این 
مسابقات می‌رویم، 

با این تفاوت که 
یوسف صبری به خاطر 
مصدومیت در ترکیب 

تیم ملی حضور نخواهد 
داشت.«

راوزنه‌برداری  مسابقات جام جهانی پا
این روزها در امارات برگزار می‌شود که با 
درخشش وزنه‌برداران ایران همراه شده 
است. شاید مهمترین درخشش هم در 
وزن 107+ کیلوگرم بود، جایی که امیدها 
برای پیدا شدن جانشین سیامند رحمان 

زنده شد. 
همین چند روز پیش بود که چهارمین 
سالگرد درگذشت سیامند بود و حالا 
همزمان با آن یک چهره شاخص آمد که 
شاید در چند سال آینده بتواند به رکورد 

افسانه‌ای سیامند برسد. 
احمد امین‌زاده دارنده مدال طای 
در   ، نگژو یی ها سیا آ را پا ی  زی‌ها با
رقابت‌های جام جهانی با مهار وزنه‌های 
267 کیلوگرم، بهترین  260 و   ،250
عملکردش را ارائه کرد که با رکورد 267 
کیلوگرم، صاحب مدال طلا شد و به مقام 
قهرمانی دست یافت. قهرمانی امین‌زاده 
در این مسابقات عاوه بر اینکه یک 
مدال طا در فوق‌سنگین نصیب ایران 
کرد، نوید ظهور یک پدیده جدید را هم 

در این وزن داد.
پارا‌وزنه‌برداری ایران سال‌ها به واسطه 
درخشش سیامند رحمان خیالش از 
کسب مدال طای جهان و پارالمپیک 
راحت بود اما در پارالمپیک 2020 توکیو 
این مدال طا از دست رفت؛ اگر چه 
رکورد سیامند هنوز دست نخورده مانده 

اما از دست دادن مدال طلای فوق‌سنگین 
آن‌هم بعد از سال‌ها افتخارآفرینی برای 
علاقه‌مندان به ورزش قابل هضم نبود.

در پارالمپیک توکیو منصور پورمیرزایی برای 
اولین‌بار به جای سیامند رحمان انتخاب شد 
اما او در رقابت با جمیل الشبلی ورزشکار 
اردنی کم آورد و در نهایت مدال طلا را به 
وزنه‌بردار اردنی داد تا داغ نبود سیامند برای 

ورزش ایران دوباره تازه شود.
حالا کمتر از هشت ماه تا پارالمپیک 
مانده و نام یک ستاره جدید در دسته 

فوق سنگین مطرح شده است. 
ستاره‌ای که با مدال طای هانگژو نامش 
بر سر زبان‌ها افتاد اما حالا در فرصتی که 
تا بازی‌های پاریس مانده، توانسته رکورد 
بسیار بهتری نسبت به پورمیرزایی بزند 
و با 26 کیلوگرم اختلاف نسبت به رکورد 
پورمیرزایی در توکیو قهرمان جهان شود. 
امین‌زاده تا پاریس می‌تواند این رکورد را 

هم افزایش بدهد. 
احمد امین‌زاده در هانگژو مدال طلای 
بازی‌های پاراآسیایی را با ثبت رکورد 266 
کیلوگرم به دست آورد و حالا در فزاغ 
امارات با افزایش یک کیلوگرمی رکوردش، 
مدال طلای جام جهانی را با 267 کیلوگرم 

کسب کرد. 
اگر چه هنوز او با رکورد 310 کیلوگرمی 
سیامند رحمان فاصله زیادی دارد اما 
کسب دو طای پیاپی از امین‌زاده او را 
به عنوان یک مدعی درجه یک دسته 
فوق‌سنگین معرفی کرده و باید منتظر 
درخشش امین‌زاده در پارالمپیک پاریس 
بود. البته در پاریس هم نیازی نیست که 
رکوردشکنی کند، همین که مدال را به 

ایران برگرداند کار بزرگی است.

 درخشش ایرانی‌ها 
در جام جهانی پاراوزنه‌برداری

 یکی به جای 
سیامند

بعد از خانه تکانی فدراسیون ووشو، کیوان 
شیرآقایی جایگزین امیر اوجاقی شد تا از 
این به بعد سکان هدایت تیم ملی ووشو به 
دستان او باشد. شاگردان اوجاقی در بازی‌های 
آسیایی 2 طا و 2 نقره گرفتند اما در تمامی 
مبارزات رودررو نتوانستند از دیوار بلند چین 
رد شوند، همین موضع هم باعث شد تا 
رئیس فدراسیون دست به دامان تغییرات 
شود. تجربه موفق شیرآقایی با تیم جوانان و 
قهرمانی در مسابقات جهانی اندونزی و نتایجی 
درخشان در مسابقات ماکائو و همچنین 5 
دوره قهرمانی لیگ برتر با تیم دانشگاه آزاد، 
باعث شد تا او تیم اوجاقی را 2 ماه مانده به 
مسابقات انتخابی جام جهانی تحویل بگیرد 
تا این بار ووشو شانسش را با او امتحان کند. 
شیرآقایی بعد از این اتفاق هدف اصلی‌اش 
را تکرار شکست دوباره چینی‌ها در جام 
جهانی 2019 شانگهای می‌داند و می‌خواهد 
بعد از ناکامی مطلق مقابل آنها در بازی‌های 
آسیایی، بار دیگر کفه ترازو را به نفع ووشوی 

ایران برگرداند.

تبریک می‌گویم، خودتان انتظار داشتید که 
به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شوید؟

من در همین سال جاری جزو کادر فنی تیم 
ملی بودم و از طرفی هم هدایت تیم جوانان را 
بر عهده داشتم. به شخصه برنامه‌ای برای اینکه 
مسئولیت تیم ملی را برعهده بگیرم نداشتم و 
می‌خواستم مجدداً در کنار تیم جوانان باشم ولی 
از آنجایی که شناخت خوبی از ملی‌پوشان دارم 
و با اکثر آنها هم در تیم دانشگاه آزاد در لیگ 
برتر حضور داشتم، حس کردم می‌توانم به تیم 

ملی کمک کنم.
در این مقطع برنامه‌های‌تان برای تیم ملی 

در چه راستایی است؟
مسیر ما تقریباً مشخص است و از دیروز 

اردوهای‌مان هم شروع شد. با امیر 
اوجاقی سرمربی سابق تیم ملی 
چندین سال همکاری داشتم، 
شرایط جوری پیش رفت که این 
مسئولیت بزرگ را به من دادند و 
حالا امیدوارم بتوانیم مسیر رو 

به رشد ووشو را ادامه دهیم.
با توجه به عدم صدور 
روادید ملی‌پوشان برای 
ت  بقا مسا در  ر  حضو
جهانی چین، اولین 

رویدادمان انتخابی جام 
2 ماه  جهانی است که 
دیگر برگزار می‌شود. 
تقریباً با ترکیب قبل به 
این مسابقات می‌رویم، 
که  ت  و تفا ین  ا با 
یوسف صبری به خاطر 

مصدومیت در ترکیب تیم 
ملی حضور نخواهد داشت.

بعد از آن، مسابقات قهرمانی آسیا را در پیش 
داریم که باید برنامه‌ریزی جدیدی برای آن انجام 
دهیم. احتمالاً سیفی و صبری به این مسابقات 
اعزام نمی‌شوند تا بتوانیم با اعزام جوان‌ترها 
آنها را محک زده و پشتوانه‌سازی را شروع کنیم.
بعد از قهرمانی آسیا هم جام جهانی را در پیش 
داریم که با توجه به سهمیه‌های گرفته شده 
در انتخابی، باید برای حضور در آن برنامه‌ریزی 

کنیم.
با توجه به ناکامی مطلق مقابل چین در 

بازی‌های آسیایی، چه برنامه‌ای برای 
شکست دوباره آنها دارید؟

تیم ملی ووشو همیشه موفق بوده است. در 
بازی‌های آسیایی 2 طلا و 2 نقره گرفتیم که 
نمی‌تواند نتیجه بدی باشد اما به هر حال هدف 
بهترین نتیجه است. تیم ملی در مسابقات 
جهانی 2019 شانگهای در هر 5 وزن، 5 طلا گرفت 
که اتفاق بزرگی بود. در رده‌های پایه هم ما 2 دوره 
پیاپی قهرمان جهان شدیم. باید بپذیریم که در 
بازی‌های آسیایی مقابل چین ناکام مطلق بودیم. 
هدف اول ما این است که یک بار دیگر بتوانیم 
از روی دیوار چین رد شده و به برتری مطلق 
مقابل آنها برسیم. این خود می‌تواند انگیزه‌های 
مضاعف برای ملی‌پوشان باشد تا در آینده نتایج 

بهتری را رقم بزنند.
حرف آخر؟

از ریاست فدراسیون و هیأت 
می‌کنم  تشکر  ئیسه  ر
د  عتما ا ه  بند به  که 
کردند. امیدوارم در 
اولین میدان بتوانم 
مأموریت خود را به 
خوبی انجام داده و 
جواب این اعتماد 

را بدهم.

 zگفت‌وگو

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار
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محسن سوریان:

طلایی‌های ترکیه به قهرمانی آسیا می‌روند

محسن سوریان سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان گفت: 
»کشتی‌گیرانی که در جام پیروزی ترکیه به مدال طلا برسند مستقیم 
برای قهرمانی آسیا انتخاب می‌شوند اما در غیر این‌ صورت باید در جام 
بین‌المللی رحیم علی‌آبادی که از ۵ تا ۷ اردیبهشت در اردبیل برگزار 
می‌شود که حکم مرحله دوم و نهایی انتخابی تیم ملی را دارد به میدان 
بروند تا در نهایت ترکیب تیم اعزامی به مسابقات آسیایی بسته شود.«

محمد‌شروین اسبقیان::

حضور درگاهی در انتخابات ژیمناستیک به خودش بستگی دارد

محمد‌شروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش 
و جوانان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا زهرا درگاهی می‌تواند 
در انتخابات فدراسیون ژیمناستیک شرکت کند یا خیر؟ عنوان 
کرد: »این موضوع بستگی به تصمیم خود او دارد که شرکت کند 
 یا نه. ان‌شاءالله انتخابات این رشته برگزار شود که رشته پایه و 

ارزشمندی است.«

علی پاکدامن:

خوشحالم هنوز رتبه پنجمی جهان را دارم

علی پاکدامن ملی‌پوش شمشیربازی کشورمان که در جدیدترین رنکینگ 
جهانی همچنان جایگاهش را حفظ کرده است، در این خصوص می‌گوید: 
»فدراسیون جهانی شمشیربازی رنکینگ جدید شمشیربازان را اعلام کرد و من 
از این بابت خیلی خوشحالم که به عنوان کاپیتان تیم ملی، توانستم همچنان 
جایگاه پنجم جهان را حفظ کنم. امیدوارم شرایط طوری پیش برود تا بتوانم 

در آینده رتبه خود را ارتقا داده و باعث افتخار شمشیربازی ایران باشم.«

 zگفت وگو

محسن وظیفه
روزنامه‌نگار


